
26/04/2022 09:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1022466&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Amapá

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2022
 

Às 14:10 horas do dia 20 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23125002919120210, Pregão nº 00002/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.811.363,7600
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VALLE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.292.642,2400 , com valor negociado a R$
1.284.457,1400 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 2 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade

 3 - Curso Tratamento / Manutenção Piscina

 4 - Curso Tratamento / Manutenção Piscina

 5 - Instalação/Manutenção - Grama Sintética

 6 - Estiva - Carregador / Operador Carga

 7 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 235.636 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 842.401,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VALLE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 589.609,2800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/04/2022
14:10:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 589.609,2800

Homologado 20/04/2022
14:10:47

JULIO CESAR SA
DE OLIVEIRA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Jardinagem
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.198 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO / MÊS
Valor Máximo Aceitável: R$ 34.578,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado



26/04/2022 09:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1022466&tipo=t 2/3

 
Adjudicado para: VALLE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 36.783,0000 , com valor negociado a R$
29.107,4100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/04/2022
14:10:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 36.783,0000, Valor

Negociado : R$ 29.107,4100

Homologado 20/04/2022
14:10:49

JULIO CESAR
SA DE

OLIVEIRA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Curso Tratamento / Manutenção Piscina
Descrição Complementar: Serviço de manutenção e limpeza de duas piscinas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 318 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 36.443,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VALLE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 33.901,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/04/2022
14:10:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 33.901,0000

Homologado 20/04/2022
14:10:51

JULIO CESAR SA
DE OLIVEIRA

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Curso Tratamento / Manutenção Piscina
Descrição Complementar: Serviço de manutenção e limpeza de um espelho d’agua
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.694,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VALLE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.101,3100 , com valor negociado a R$
1.591,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/04/2022
14:10:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 2.101,3100, Valor Negociado

: R$ 1.591,8000

Homologado 20/04/2022
14:10:52

JULIO CESAR
SA DE

OLIVEIRA

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Instalação/Manutenção - Grama Sintética
Descrição Complementar: Serviço de manutenção do gramado de um campo de futebol tamanho oficial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.050 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 126.046,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VALLE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 91.920,0300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 20/04/2022

14:10:17
- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 91.920,0300



26/04/2022 09:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1022466&tipo=t 3/3

Homologado 20/04/2022
14:10:54

JULIO CESAR SA
DE OLIVEIRA

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Estiva - Carregador / Operador Carga
Descrição Complementar: Serviço de ajudante de serviços gerais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 166.708,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VALLE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 120.695,8500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/04/2022
14:10:18 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 120.695,8500

Homologado 20/04/2022
14:10:56

JULIO CESAR SA
DE OLIVEIRA

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.
Descrição Complementar: Serviço de limpeza de vias de acessos e estacionamentos com remoção de resíduos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 69.259 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 603.491,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VALLE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 417.631,7700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/04/2022
14:10:19 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 417.631,7700

Homologado 20/04/2022
14:10:58

JULIO CESAR SA
DE OLIVEIRA

Fim do documento


